stosowanych w modelu przepływów pieniężnych dla linii Unit-Linked do obowiązujących
przepisów prawa (4.6mln zł).

Zmiana założeń dotyczących śmiertelności związana była ze zmianą referencyjnych tablic
trwania życia (poprzednio używane to GUS 95/96, obecnie używane GUS 2015) oraz aktualizacją
kalkulacji poziomu śmiertelności z uwzględnieniem narzutów związanych z klasami ryzyka.
Wpływ zmiany założeń dotyczących śmiertelności obserwowany był głównie w ubezpieczeniach
terminowych (-4.9mln zł) oraz w ubezpieczeniach typu Unit-Linked (-1mln zł).

TU Allianz Życie Polska S.A. przeprowadza również regularnie analizy wrażliwości rezerw na
potrzeby wypłacalności na zmiany parametrów będących podstawą ich wyceny.

Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2019 jest przedstawiona w
poniższej tabeli:

TU Allianz Życie Polska S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2019 r.

85

Tabela 14: Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2019

   Dane w tys. PLN

Najlepsze
oszacowanie netto

(BEL)

O&G

Margines
ryzyka (RM)

Rezerwy techniczno-
ubezpieczeniowe
wyznaczone jako
suma BEL i RM

Wartość centralna   1 570 713   6 574   90 125   1 667 413

Stopy wolne od ryzyka +100bp   -218   -3 741   -4 603   -8 562

Stopy wolne od ryzyka -100bp   654   6 254   4 973   11 881

Stopy wolne od ryzyka +50bp   -156   -2 158   -2 339   -4 653

Stopy wolne od ryzyka -50bp   272   2 871   2 452   5 595

Koszt kapitału dla marginesu ryzyka
+100bp

0

0

15 021

15 021

+20% ceny akcji   315 825   0   0   315 825

-20% ceny akcji   -317 710   0   0   -317 710

+50% ceny akcji   786 904   0   0   786 904

-50% ceny akcji   -792 575   0   0   -792 575

Zmienność stóp SWAP +25%   0   1 758   0   1 758

Zmienność stóp SWAP -25%   0   -1 598   0   -1 598

Zmienność cen akcji +25%   0   0   0   0

Zmienność cen akcji -25%   0   0   0   0

Długoterminowa stopa procentowa -
200bps

587

303

291

1 181

Wskaźniki rezygnacji +10%   26 347   -426   0   25 921

Wskaźniki rezygnacji -10%   -30 685   471   0   -30 214

Koszty utrzymania +10%   18 119   0   0   18 119

Koszty utrzymania -10%   -18 108   0   0   -18 108

Inflacja na koszty utrzymania +1%   7 579   0   0   7 579

Śmiertelność +15%   17 774   0   0   17 774

Zachorowalność +5%   3 818   0   0   3 818

Śmiertelność -20% dla produktów z
ryzykiem długowieczności

0

0

0

0

Spready kredytowe +100bps   -1 535   -386   0   -1 921

Spready kredytowe -100bps   4 435   302   0   4 737

D.2.2 Różnice w wycenie rezerw na potrzeby rachunkowości i wypłacalności

Rezerwy na potrzeby wypłacalności odpowiadają sumie marginesu ryzyka oraz najlepszego
oszacowania rezerw wyznaczonego, w przeważającej większości, w oparciu o aktuarialne
modele wyceny przyszłych przepływów finansowych ważonych prawdopodobieństwem
przetrwania (z uwzględnieniem rezygnacji) i zdyskontowanych na dzień bilansowy. Rezerwy na
potrzeby rachunkowości wyznaczane są zgodnie z Regulaminem Tworzenia Rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych na cele rachunkowości w Towarzystwie Ubezpieczeń Allianz Życie Polska
S.A.. i są obliczane w oparciu o wskaźniki śmiertelności i zachorowalności (w przeważającej